2

                                                       [image: image1.jpg]2y
"‘/'\"‘

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   27 сентября 2023 г.                                                                               № 1486-па
О внесении изменений и дополнений в Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений Партизанского городского округа, утвержденное постановлением администрации Партизанского городского округа

от 23 июня 2015 года № 615-па
На основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений Партизанского городского округа, утвержденное постановлением администрации Партизанского городского округа от 23 июня 2015 года № 615-па «Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений Партизанского городского округа» (в редакции постановления администрации городского округа от 22.06.2023г. № 949-па) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 раздела I. «Общие положения» Положения слова «установленных постановлением администрации Партизанского городского округа от 21 октября 2020г. № 1894-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа» заменить словами «утвержденных постановлением администрации Партизанского городского округа по отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа»;
1.2. В пункт 1 раздела II. «Порядок определения и пересмотра стимулирующего фонда для осуществления выплат руководителю учреждения» Положения внести следующие изменения и дополнения:

1.2.1. слова «превышать 11 должностных окладов» заменить словами «превышать 8 должностных окладов»;
1.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Фонд формируется ежегодно на 1 число каждого финансового года.».
1.2.3. В абзаце 3 пункта 1 раздела II слова «в размере 10 000 рублей» заменить словами «в размере 20 000 рублей»;
1.3. Пункт 1 раздела III. «Условия выплат руководителю учреждения» Положения изложить в новой редакции:

«1. Руководителям муниципальных учреждений Партизанского городского округа устанавливаются следующие стимулирующие выплаты:

1) выплаты за выполнение целевых показателей эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений;

2) выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

3) выплаты за организацию работы по оказанию платных услуг и иной приносящей доход деятельности.

Выплаты за выполнение целевых показателей эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений руководителям учреждений (далее – выплаты) производятся ежеквартально. Размер выплаты определяется количеством набранных баллов по установленным показателям эффективности деятельности муниципальных учреждений за квартал (приложения 1-16 к настоящему Положению).

Руководителям учреждений, отработавшим неполное количество рабочих дней в расчетном периоде, выплаты рассчитываются по формуле:

В = Р / Н * Ф,

где:

В –выплаты;

Р - размер выплат по установленным показателям эффективности деятельности муниципальных учреждений за квартал;

Н - нормальная продолжительность рабочего времени (норма рабочего времени в расчетном периоде исчисляется на основании порядка исчисления нормы рабочего времени, утвержденного Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 13 августа 2009 г. № 588 «Порядок исчисления нормы рабочего времени на определенные календарные периоды времени (месяц, квартал, год) в зависимости от установленной продолжительности рабочего времени в неделю»).

Ф - фактически отработанное время в расчетном периоде.

Размер выплат по установленным показателям эффективности деятельности муниципальных учреждений за квартал, рассчитываются по формуле:

Р = СФрук * Б,

где:

СФрук - размер установленного стимулирующего фонда руководителя;

Б - количество набранных баллов по установленным показателям эффективности деятельности муниципальных учреждений за квартал.

Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет руководителю учреждения устанавливаются согласно разъяснений о порядке установления стимулирующих выплат в муниципальных учреждениях Партизанского городского округа, утвержденных постановлением администрации Партизанского городского округа по отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, производятся ежемесячно.
Выплаты за организацию работы по оказанию платных услуг и иной приносящей доход деятельности руководителю учреждения производятся ежемесячно.

Размер выплаты руководителю учреждения за организацию работы по оказанию платных услуг и иной приносящей доход деятельности не должен превышать 10 процентов от ежемесячного объема средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, но не более размера должностного оклада по занимаемой должности.
Руководителям учреждений, отработавшим неполное количество рабочих дней в расчетном периоде, стимулирующие выплаты устанавливаются и выплачиваются пропорционально отработанному времени.».
1.4. В пункте 3.4. Приложения 1 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных общеобразовательных центров и критерии оценки эффективности и результативности деятельности их руководителей» к Положению слова «(не менее 90% от штатного расписания)» заменить словами «(не менее 65 процентов от штатного расписания)»;

1.5. В пункте 3.1. Приложения 5 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений Партизанского городского округа и критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителей учреждений» к Положению слова «(не менее 90 процентов от штатного расписания)» заменить словами «(не менее 65 процентов от штатного расписания)»;
1.6. В пункте 3.1. Приложения 6 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры Партизанского городского округа  и критерии оценки эффективности  и результативности деятельности их руководителей» к Положению слова «(не менее 90 процентов от штатного расписания)» заменить словами «(не менее 65 процентов от штатного расписания)»;

1.7. В пункте 3.1. Приложения 7 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений общедоступных библиотек Партизанского городского округа и критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителей учреждений» к Положению слова «(не менее 90 процентов от штатного расписания)» заменить словами «(не менее 65 процентов от штатного расписания)»;

1.8. В пункте 3.1. Приложения 9 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» и критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителя» к Положению слова «(не менее 90 процентов от штатного расписания)» заменить словами «(не менее 70 процентов от штатного расписания)»;
1.9. В пункте 3.3. Приложения 10 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений и критерии оценки эффективности и результативности деятельности их руководителей» к Положению слова «(не менее 90% от штатного расписания)» заменить словами «(не менее 65 процентов от штатного расписания)»;

1.10. В пункте 3.4. Приложения 12 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений и критерии оценки эффективности и результативности деятельности их руководителей» к Положению слова «(не менее 90% от штатного расписания)» заменить словами «(не менее 65 процентов от штатного расписания)»;

1.11. В пункте 3.1. Приложения 13 «Целевые показатели эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» и критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителя» к Положению «(не менее 90% от штатного расписания)» заменить словами «(не менее 70 процентов от штатного расписания)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в  законную силу после его опубликования (обнародования), в части подпункта 1.2.1. распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского городского округа С.С.Юдина.

Глава городского округа                                                                 О.А. Бондарев